

**Protokół Nr XLI/2017**  
**z XLI Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 15 listopada 2017 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Henryka Ignatowicza – Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w świetlicy wiejskiej w Krupach.

Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 11<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 12<sup>52</sup>.

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

*/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XLI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 15 listopada 2017 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/*

*Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo był nieobecny.*

*Pan radny Łukasz Robak był nieobecny.*

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.

*/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/*

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Radosław Głazewski** – Wójt Gminy Darłowo;

Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;

Pani **Anna Szynkowska-Borkowska** – Sekretarz Gminy Darłowo;

Pan **Maciej Jabłoński** – Radca Prawny;

Pan **Włodzimierz Błaszczak** – Prezes Spółki Komunalnej Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Krupach Sp. z o.o.;

Pani **Anna Zatorska** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;

Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Komunalnego.

*/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/*

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radną Panią Justynę Osses.**

**W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, głosując:**

**12 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**1 głos wstrzymujący.**

Na protokolantkę Pan Wiceprzewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

### **Ad.1.3.**

#### **Ustalenie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.

*/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XLI Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/*

Ponadto Pan Wiceprzewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją otrzymał od Wójta Gminy Darłowo wniosek o wprowadzenie do porządku obrad kolejnych projektów uchwał:

- 1) w sprawie **zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok**. Druk Nr 10/2017<sup>XLI</sup>
- 2) sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022**. Druk Nr 11/2017<sup>XLI</sup>

*/wniosek Wójta o wprowadzenie uchwały do porządku obrad stanowi załączniki nr 5 do niniejszego protokołu/*

Pan Wiceprzewodniczący zapytał czy są jeszcze jakieś inne wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji?

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Wobec braku kolejnych wniosków Wiceprzewodniczący przystąpił do głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad sesji kolejnych projektów uchwał.

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok** Druk Nr 10/2017<sup>XLI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że **za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022** Druk Nr 11/2017<sup>XLI</sup> było

13 głosów za,

0 głosów przeciw i

0 głosów wstrzymujących,

zatem projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad sesji.

#### **Porządek obrad po przyjętych zmianach przedstawia się następująco:**

##### ***1. Sprawy organizacyjne:***

***1.1. Otwarcie obrad.***

***1.2. Stwierdzenie kworum.***

***1.3. Ustalenie porządku obrad.***

- 1.4. *Przyjęcie protokołu z dnia 28 września 2017 roku z XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
- 1.5. *Przyjęcie protokołu z dnia 31 października 2017 roku z XL sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.*
2. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.*
3. *Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.*
4. *Interpelacje Radnych.*
5. *Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXXIX sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.*
6. *Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.*
7. **TRYBUNA OBYWATELSKA.**
8. *Czas dla samorządu.*
9. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku. Druk Nr 1/2017<sup>XLI</sup>*
10. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkas. Druk Nr 2/2017<sup>XLI</sup>*
11. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej. Druk Nr 3/2017<sup>XLI</sup>*
12. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 roku w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wieńkowie. Druk Nr 4/2017<sup>XLI</sup>*
13. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wieńkowie. Druk Nr 5/2017<sup>XLI</sup>*
14. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej (dotyczy zamiany działki nr 278/87 i działki nr 278/88 w obrębie Bobolin na działkę nr 140/7 w obrębie Dąbki). Druk Nr 6/2017<sup>XLI</sup>*
15. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu. Druk Nr 7/2017<sup>XLI</sup>*
16. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Druk Nr 8/2017<sup>XLI</sup>*
17. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Druk Nr 9/2017<sup>XLI</sup>*
18. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok, Druk Nr 10/2017<sup>XLI</sup>*
19. *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 11/2017<sup>XLI</sup>*
20. *Wolne wnioski i zapytania.*
21. *Zamknięcie obrad.*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.4.**

#### **Przyjęcie protokołu z dnia 28 września 2017 roku z XXXIX sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 1.5.**

#### **Przyjęcie protokołu z dnia 31 października 2017 roku z XL sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. Pan Wiceprzewodniczący podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 2.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

**Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo** na wstępie przywitał wszystkich obecnych i przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Pan wójt powiedział, że dzisiejsza sesja ma charakter taki bardzo uroczysty ze względu na inwestycje, które w tym roku w jakiś sposób się zakańczają. Tu nastąpił już odbiór drogi w Krupach. Mieli państwo okazje zobaczenia jak wygląda ta inwestycja z której dostaliśmy znaczne dofinansowanie z urzędu wojewódzkiego. Są to środki krajowe. Pan wójt powiedział dobrą wiadomość, że w przyszłym roku jesteśmy zakwalifikowani do kolejnej inwestycji. Jest Narodowy Fundusz Wspierania Dróg Lokalnych i my tylko oraz Gmina Postomino zakwalifikowaliśmy się i taka inwestycja będzie wykonywana w Barzowicach. Jest projekt. Podobny charakter drogi też konserwator nam narzucił. Wiele obostrzeń, ale szczerze możemy sobie powiedzieć że ta droga zmieniła wizerunek tej miejscowości. Podobnie jak droga w Żukowie Morskim, Dąbkach i Bukowie Morskim zmieniła obraz tych miejscowości. Pan wójt powiedział, że o to chodzi, żeby zmieniać, żeby poprawiać, żeby inwestować. Kolejne są działania w zakresie przebudowy dróg. Trwa jeszcze inwestycja, której mamy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego z Ochrony Gruntów Rolnych na trasie Cisowo – Zakrzewo. Pogoda w tym roku nas nie rozpieszcza, ale inwestycja ta zakończy się w tym roku. Tu też jest dobra wiadomość, bo będzie to później mówione, że dostaliśmy zwiększenie dofinansowania na tę drogę, także całkowity koszt realizacji tej inwestycji jest półtorej miliona. Pięćset siedemdziesiąt tysięcy dostaniemy zwrotu z Urzędu Marszałkowskiego. Już też szykujemy się oczywiście do kolejnego etapu, mamy dokumentację projektową i cieszymy się, że możemy sobie pozwolić na to, żeby takie znaczące inwestycje były robione. Między innymi w sprawie inwestycji odbyło się wiele spotkań, oczywiście wszystkie spotkania ujęte są w sprawozdaniu.

10 października br. Firma Excelsior gościła w Urzędzie Gminy i oczywiście spotkanie to dotyczy także inwestycji, którą będziemy realizować, gdzie już jest umowa podpisana także z dwu milionowym dofinansowaniem, a chodzi o wykonanie sieci kanalizacyjnych do miejscowości Kowalewice. Firma jest zainteresowana dlatego tą inwestycją, ponieważ oddaje

beczkowozami ścieki. Oni także są w trakcie modernizacji swojej sieci i zależy na tym, żeby ta inwestycja była jak najwcześniej wykonana, a jednocześnie my będziemy mieli dobrego odbiorcę ścieków i przy okazji skanalizujemy miejscowość Kowalewice.

Obecnie trwała inwestycja częściowa w miejscowości Zakrzewo i będzie po nowym roku kontynuowana. Mamy także dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w kwocie prawie dwóch milionów złotych.

11 października br. w Urzędzie Gminy było spotkanie Wicemarszałka Jarosława Rzepy, oczywiście było to uroczyste spotkanie, w którym uczestniczył także Burmistrz Miasta Darłowo Arkadiusz Klimowicz oraz Wójt Gminy Postomino Bojkowski, a także Wójt Gminy Darłowo Radosław Głazewski. Podpisywali umowy o dofinansowanie i tu jest kolejna dobra wiadomość, że będzie wykonywane w 2019 roku targowisko w miejscowości Dąbki. W miejscu tym będzie także strefa parkingowa.

11 października w Koszalinie, ponieważ cały czas zmagamy się z wysokimi poziomami wód. Widzi to wszędzie, pani Sołtys z Zakrzewa jechała po drodze, której nie widać. W Wiciu wysokie stany też, zalane tereny pod Bobolinem, Wieprza wystąpiła. Pan Wójt powiedział, że Zarząd Melioracji powinien teraz bardzo dużo działać aby obniżyć te wysokie stany wód i na to czekamy i o tym rozmawiamy. Jednak właśnie 11 października pan wójt uczestniczył w Koszalinie w spotkaniu w Ósmym Pułku Lotniczym z podziękowaniem dla żołnierzy, którzy brali udział w akcji przeciwpowodziowej. Było to bardzo uroczyście zorganizowane, aż byłem zaskoczony. Z panem Marszałkiem podziękowaliśmy im za to, że byli tutaj i pomagali nam w tych ciężkich chwilach.

27 października 2017 roku Wójt Gminy Darłowo uczestniczył w spotkaniu z Wójtem Gminy Postomino w Zachodniopomorskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Koszalinie w sprawie budowy ścieżek pieszo-rowerowych w dalszym odcinku drogi wojewódzkiej nr 203. Dostaliśmy wstępną koncepcję projektu, która niestety nie przewiduje tych ścieżek rowerowych pomiędzy miejscowościami. Pan Wójt powiedział, że bardzo go to zasmuciło, i wspólnie z wójtem Bojkowskim napisali protest, żeby jednak ująć te ścieżki. My deklarowaliśmy, że byśmy współfinansowali tę inwestycję. No niestety nie ma technicznych możliwości, żeby ta ścieżka znalazła się między miejscowościami. Oczywiście chodniki w miejscowościach będą. Niestety ścieżki należy projektować obecnie według nowych norm, które przewidują, że ścieżka musi mieć dwa metry szerokości. Nie ma pasa drogowego. Wiązałoby się to z dodatkowymi wykupami działek oraz podziałami geodezyjnymi przez zarząd województwa, co mogłoby powodować, że projekt narażony byłby na niewykonanie, ponieważ przedłużyłoby to wydłużenie w czasie, czyli te prace geodezyjne, podziałowe, specustawy. Zarząd Dróg po pierwsze nie stać żeby kupić te kawałki gruntu. W niektórych sytuacjach, tak jak na przykład w Gminie Postomino wiązałoby się to z wykupem budynków. My chcemy tą drogę. Nie możemy sobie pozwolić, żeby ta droga była niewykonana i niech Zarząd wykonuje ją w takim kształcie i niech będą te chodniki. Pan wójt powiedział, że myśli, że tu alternatywą ścieżki rowerowej na terenie naszej gminy będzie ta droga, która prowadzi tak naprawdę przy tej drodze w niedalekim odstępnie. Zapewnimy taką alternatywę dla rowerzystów. Także rozmawialiśmy z Zarządem Dróg Rowerowych. Inwestycja, która miała

się zacząć w tym roku, czyli budowa szlaku rowerowego R-10, rozpocznie się zaraz po nowym roku i ten szlak także na terenie naszej gminy od miejscowości Wicie w stronę wału będzie wykonywany.

W związku z licznymi podtopieniami gościliśmy tutaj telewizję TVP i Polsat. Jedną była spowodowana sytuacją zaraz po sztormie, po którym to właśnie ta telewizja do nas przyjechała. Pan wójt powiedział, że trzeba apelować o zabezpieczenie tego brzegu w miejscowości Wicie. Staje się to niebezpieczne. Regulacja, która się odbyła, za którą wójt jest wdzięczny dyrektorowi, jednak po niej już nie ma śladu. Zabezpieczone zostało przejście na plażę, bo się boimy, że kolejny sztorm je zniszczy. Chcemy w jakiś sposób to zabezpieczyć. Pan wójt powiedział, że oczywiście zostało wysłane pismo do pana Ministra Grubarczyka ponaglące po raz kolejny w sprawie brzegu morskiego na terenie Wicia. Wiele zresztą tych pism poszło i nie dostaliśmy do tej pory żadnej odpowiedzi. Pisaliśmy o trwałe zabezpieczenie tego brzegu. Dziękujemy za regulację i mamy nadzieję, że będą kolejne, aczkolwiek to nie będzie rozwiązywało tego problemu. To jest tylko półśrodek, który pomaga gminie oraz prowadzącym te pensjonaty i turystom żeby uatrakcyjnić tę miejscowość. W trakcie sezonu ten brzeg znika. Na te pisma niestety jeszcze nie ma żadnej odpowiedzi. Właśnie w ten poniedziałek spotkaliśmy się z dyrektorem Urzędu Morskiego i rozmawialiśmy bardzo dużo na temat różnych inwestycji na terenie gminy począwszy od szlaku rowerowego i jego alternatywy. Pan wójt powiedział, że pan dyrektor pozytywnie na to reaguje, no ale niestety nie zawsze ma to potwierdzenie w uzgodnieniach wstępnych. Rozmawialiśmy o porcie w Dąbkach, który miał być dofinansowany i przez Urząd Morski miał być wniosek złożony ale niestety nie jest to teraz priorytetowa sprawa dla Urzędu Morskiego. Także rozmawialiśmy z dyrektorem na temat brzegu morskiego i jego trwałego zabezpieczenia w miejscowości Wicie, pan dyrektor podzielił nasze danie, że trzeba trwale zabezpieczyć ten brzeg, aczkolwiek nie ma na to środków. Dlatego my kierujemy pisma do ministerstwa, żeby zaznaczać ten temat i będziemy jeszcze w dalszym ciągu ten temat podtrzymywać.

W dniu 9 listopada odbyła się Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Sławnie, skończyło się to odwołaniem pani dyrektor. Szpital jest w strasznej kondycji finansowej i nie ma poprawy a plany naprawcze przedstawiane przez panią dyrektor w żaden sposób się nie odnosiły do poprawy. Nie dawały żadnych zaleceń i dalszej przyszłości istnienia tego szpitala, dlatego rada Społeczna Zaopiniowała to negatywnie i po tym zaopiniowaniu postawiono wniosek o odwołaniu pani dyrektor. Ten wniosek Zarząd Powiatu przemyślał i odwołał panią dyrektor.

9 listopada odbyło się zebranie w Zakrzewie, gdzie głównym tematem była kanalizacja oraz niestety stan dróg powiatowych. Pani sołtys poprosiła wójta, który był obecny na tym zebraniu z panią Karoliną, która odpowiedziała, na temat tej inwestycji kanalizacyjnej. W sprawie dróg powiatowych można by dużo mówić. Szkoda, że nie prosi się przedstawiciela powiatu, chociaż pani Sołtys Czaplńska ostatnio poprosiła ale nikt nie przyjechał. Tak jak wiadomo, że dużo jest pretensji dotyczących dróg powiatowych, które w jakiś sposób na wójcie i na radnych się odbijają. Pan wójt powiedział, że my i tak pomagamy powiatowi w realizacji tych podstawowych zadań w zakresie utrzymania dróg, ale trzeba pamiętać o tym, że my mamy własne zadania, które powinniśmy wykonywać i się na nich skupiać.

W okresie między sesjami pan wójt uczestniczył w święcie szkoły w Jezyczkach, i było też 20-lecie szkoły w Dąbkach. Radni też uczestniczyli. 18 października było 70-lecie szkoły w Starym Jarosławiu. Pan wójt powiedział, że na terenie naszej gminy po raz pierwszy odbył się Kongres Kobiet Wiejskich – bardzo udana impreza. pan wójt podziękował świetliczankom, które zaangażowały się. Było bardzo dużo wykładów i prelekcji. Pan wójt powiedział, że bardzo mu się to podobało i myśli, że będą kolejne.

23 października odbyło się walne zebranie członków Darłowskiej Lokalnej Grupy Rybackiej i tu wójt reprezentował Gminę Darłowo jako przedstawiciel samorządu gminy. Na tym walnym był wyborczy członków zarządu i tu ponownie został taki sam skład.

31 października odbyła się sesja nadzwyczajna, która bardzo się podobała i pan wójt powiedział, że myśli, że powinno być więcej takich inicjatyw.

9 listopada 2017 roku odbyła się Akademia Pierwszej Pomocy w Cisowie, a to było z programu Działaj Lokalnie. Wiele sołectw uczestniczyło ostatnio i zdobywa środki nawet ze społecznika. Pan wójt powiedział, że tu bardzo dobre były zajęcia dla młodszych w zakresie ratowania ludzkiego życia i pierwszej pomocy. Za to tu sołectwu pan wójt podziękował.

Także było spotkanie w Barzowicach, podsumowanie sezonu piłkarskiego.

*/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski – Wójt Gminy Darłowo przedstawił również kondycję finansową Gminy Darłowo. Pan Wójt powiedział, że środki do dyspozycji na rachunku podstawowym to 4 260 134,47 zł.

Wydatki do poniesienia w najbliższym czasie to 738 236,41 zł i są to rachunki i faktury do zapłaty.

*/aktualna sytuacja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił realizację uchwał Rady Gminy w okresie między sesjami. Na ostatniej sesji zostało podjętych 10 uchwał. Uchwały zostały wysłane do organów nadzoru tj. wojewody i regionalnej izby obrachunkowej. Uchwały, które

wchodziły w życie z dniem podjęcia zostały przekazane pracownikom urzędu gminy celem realizacji. W stosunku do żadnej uchwały nie zostało podjęte postępowanie nadzorcze.

*/sprawozdania z realizacji uchwał stanowią załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad.4.**

##### **Interpelacje Radnych.**

Pan Henryk Ignatowicz zapytał czy Radni chcą zgłosić interpelacje.

Pan radny Waldemar Bonk powiedział, że chciałby prosić o informację o realizacji programu rewitalizacji Gminy Darłowo, kiedy uchwała będzie gotowa do tego, żeby ją przeanalizować i przegłosować.

Pan wójt Radosław Głazewski odpowiedział, że z informacji jaką uzyskał, wie, że niedługo ta uchwała będzie przygotowana. Jako gmina, samorząd realizujemy gminny program rewitalizacji. Lokalny jest troszeczkę prostszy do procedowania aczkolwiek daje mniej możliwości pozyskiwania później środków. Więc my się zdecydowaliśmy na gminny. Prawdopodobnie na następnej sesji będzie już do uchwalenia.

Pan Wiceprzewodniczący Henryk Ignatowicz zapytał pana radnego Waldemara Bonka czy taka odpowiedź wójta wyczerpuje pytanie?

Pan radny Waldemar Bonk odpowiedział, że tak.

Nikt więcej nie zgłosił interpelacji.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 5.**

##### **Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na XXXIX Sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.**

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że w okresie między sesjami radni złożyli 3 interpelacje i sołtysi złożyli 9 wniosków i są one w trakcie rozpatrywania.

*/Odpowiedzi na interpelacje stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.



**Ad. 6.**

**Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.**

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 7.**

**TRYBUNA OBYWATELSKA.**

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 8.**

**Czas dla samorządu.**

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 9.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku. Druk Nr 1/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że była ta uchwała dyskutowana na komisjach. Pan wójt proponuje w uchwale pozostawienie kwoty średniej ceny skupu żyta na poziomie ubiegłorocznym. Obniżamy o parę groszy w stosunku do maksymalnej ceny skupu żyta i ona wynosi 52,49 zł, a w tamtym roku wynosiła 52,44 zł. po obniżce będzie to 52,00 zł. analizujemy i wiemy, że samorządy sąsiednie nie stosują obniżek, ale my tutaj decydujemy się chociaż te parę groszy obniżyć.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**12 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**1 głosie wstrzymującym**

**podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku.**

/Uchwała Nr XLI.391.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Darłowo w 2018 roku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 10.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa. Druk Nr 2/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ogólnie podatki na przyszły rok zostają bez zmian. Podnoszone są o parę groszy podatki, z których nie czerpiemy korzyści a mamy dotacje z budżetu państwa i jeżeli ustalimy je na ceny maksymalne, to także maksymalny dostajemy zwrot. Oczywiście gdybyśmy mniejszą stawkę zastosowali, to analogicznie zwrot byłby mniejszy. Zwiększamy stawki do maksymalnej pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych do 4,63 zł od 1 ha powierzchni. Podnosimy podatek za materiał siewny, gdzie też mamy zwrot z budżetu państwa i też tam podatek podnieśliśmy do maksymalnej kwoty 10,80 zł. Zwiększamy jeszcze podatek od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń do kwoty 4,65 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej, a było 4,61 zł. Pozostałe podatki pozostały w niezmienionych kwotach jak w roku poprzednim.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa.**

*/Uchwała Nr XLI.392.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz poboru podatku w drodze inkasa stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 11.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej.**

Druk Nr 3/2017<sup>XLI</sup>

*/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że na początku tylko wytłumaczy, że nie proponuje w tym roku uchwały o środkach transportowych, bo tam nic nie zmieniamy, i nie ma takiej potrzeby. Nie podejmujemy uchwały również w sprawie opłaty miejscowej i opłaty uzdrowskiej. Pan wójt powiedział, że mieliśmy wcześniej takie rozmowy, że będziemy zmniejszać z opłaty uzdrowskiej i miejscowej, że będziemy robić zmiany tych opłat za dzieci, jeżeli ta opłata będzie przynajmniej na poziomie roku poprzedniego lub większa. W tym roku poziom opłaty uzdrowskiej był równy a miejscowej o 30 000 zł mniejszy. Także nie proponujemy zmian opłaty miejscowej i opłaty uzdrowskiej. Opłata uzdrowska wynosi dla osoby dorosłej 3,50 zł i dla dzieci do lat 7 wynosi 2,50 zł, a opłata miejscowa dla osoby dorosłej wynosi 2,00 zł i dla dzieci 1,50 zł.

Natomiast w uchwale, którą będziemy teraz procedować zmieniamy stawkę maksymalną opłaty targowej do kwoty maksymalnej na 765,94 zł. pozostałe stawki pozostają bez zmian. Ta stawka dotyczy namiotów.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej.**

/Uchwała Nr XLI.393.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII.242.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie opłaty targowej stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

**Ad. 12.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie. Druk Nr 4/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że te dwie kolejne uchwały będą miały jedno uzasadnienie. Utworzyliśmy w pierwszym roku naszej kadencji Dzienny Dom „Senior-Wigor” w Wiekowie. Zdobyliśmy na ten cel środki. Jest to program rządowy i także utrzymanie części jest dofinansowane przez budżet państwa oczywiście na określone odpowiednio wnioski i staramy się o te pieniądze. Chcemy dalej korzystać z tej dotacji bo ten Dom Senior-Wigor oczywiście jest strzałem w dziesiątkę. Mieszkańcy są bardzo zadowoleni, że mogą tam przebywać. Jest tam miła atmosfera i służy to najstarszym mieszkańcom naszej gminy. Ale żeby korzystać dalej ze środków rządowych, gdzie program Senior-Wigor zmienił się na Senior +, i w związku z tym, żeby ubiegać się o ten program to musimy zmienić nazwę Domu Senior-Wigor na Senior+. Nasze uchwały muszą być też do tego programu dostosowane. Także zmieniamy nazwę na „Senior +”.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie.**

/Uchwała Nr XLI.394.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XV.122.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 30 października 2015 r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 13.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie.**

Druk Nr 5/2017<sup>XLI</sup>

/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że ponieważ zmieniliśmy nazwę z „Senior – Wigor” na „Senior +”, to także musimy zmienić uchwałę o odpłatności i zastąpić słowa „Senior – Wigor” na słowa „Senior +”.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/

Radny Sławomir Dobrzański Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Prawa w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie.**

/Uchwała Nr XLI.395.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.139.2015 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior – Wigor” w Wiekowie stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 14.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej. Druk Nr 6/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.



Pan wójt powiedział, że żeby ustanowić sieci dróg w miejscowości Dąbki musimy wiele rzeczy troszeczkę ponaprawiać. W planie są określone drogi publiczne, które nie są własnością gminy i właśnie jedną z takich rzeczy chcemy prostować. Przejmujemy kawałek terenu, który stanowi plan miejscowy jako drogę publiczną, żeby tę drogę otworzyć. Miejscowość rozwija się w danym kierunku. W zamian proponujemy działki w Bobolinie. Wczoraj była tam komisja rolnictwa tam była i widziała tę zamianę i wszystko to zostało dokładnie wytłumaczone.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Galuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Uzdrawiskowej w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski powiedział, że jest to dobra decyzja zarządu gminy. Jest to dobra uchwała, pan radny wyraził nadzieję, że ta polityka będzie kontynuowana, bo jest jeszcze dużo pasów drogowych nieuregulowanych.

Pan Wiceprzewodniczący Henryk Ignatowicz poinformował, że jest to radny z danego terenu i żeby jego opinię wziąć pod uwagę.

Nikt więcej nie wziął udziału w dyskusji.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej.**

*/Uchwała Nr XLI.396.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 15.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu. Druk Nr 7/2017<sup>XLI</sup>**

*/projekt uchwały w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Pan wójt powiedział, że coraz więcej tych służebności jest procedowanych na sesji. Sieć energetyczna, telekomunikacja, gazownictwo zajmują tereny także gminy, gdzie trzeba służebność ustanowić. W przedmiotowej uchwale tej daje się upoważnienie jakby zawierania tej służebności wójtowi jakby bez określenia operatu na podstawie średnich cen służebności do długości 300 metrów. Takie uchwały stosują sąsiednie samorządy na przykład gmina wiejska Sławno, gdzie ta długość jest określona do 150 metrów. Pan wójt powiedział, że ta uchwała w znaczny sposób to poprawi szybkość działania urzędu.

Ponadto pan wójt powiedział, że wpłynął wniosek z komisji rolnictwa o zmniejszenie tej odległości do 100 metrów. Pan wójt odpowiadając na ten wniosek powiedział, że nie proponuje autopoprawki do tej uchwały.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że Komisja rolnictwa w głosowaniu 3 głosy za, 1 głos przeciw i 1 głos wstrzymujący wystąpiła do wójta z wnioskiem o zmianę długości przy służebności przesyłu do 100 metrów.

/Wniosek Komisji Rolnictwa w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu/

Pan wójt powiedział, że podkreślał, że taki wniosek wpłynął oraz, że nie wnosi autopoprawki.

Pan Wiceprzewodniczący Henryk Ignatowicz powiedział, że wpłynął wniosek radnego. Pan Wiceprzewodniczący odczytał wniosek komisji rolnictwa a następnie poddał go pod głosowanie rady Gminy Darłowo.

„Wysokość wynagrodzenia należnego Gminie Darłowo z tytułu obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu określa Wójt Gminy Darłowo w drodze zarządzenia w odniesieniu do urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny, których długość nie przekroczy 100 m, a w pozostałych przypadkach w drodze zarządzenia wydanego na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego.”

Kto jest za takim brzmieniem § 3 pkt 2 ?

W głosowaniu udział wzięło 13 Radnych głosując następująco:

5 głosów „za”,

8 głosów „przeciw” i

0 głosów „wstrzymujących”;

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że na podstawie głosowania wniosek komisji rolnictwa nie przeszedł, dlatego teraz procedujemy wniosek złożony przez pana wójta, czyli § 3 pkt 2 będzie brzmiał: „Wysokość wynagrodzenia należnego Gminie Darłowo z tytułu obciążenia nieruchomości służebnością przesyłu określa Wójt Gminy Darłowo w drodze zarządzenia w odniesieniu do urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny, których długość nie przekroczy 300 m, a w pozostałych przypadkach w drodze zarządzenia wydanego na podstawie operatu szacunkowego sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego.” Wobec tego pan wiceprzewodniczący poprosił jeszcze o przedstawienie opinii komisji uzdrowiskowej.

Radny Henryk Noworolnik Przewodniczący Komisji Uzdrowiskowej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Waldemar Bonk powiedział, że zmiana tej długości – gdzie w jego przypadku głosował za tymi 100 metrami – dlatego, że służebność nieruchomości jest to poważna sprawa, bo ona obciąża nieruchomość nie na rok, dwa czy pięć, lecz obciąża tę nieruchomość często na lat trzydzieści. Jeśli to są duże odległości to może to powodować dla wielu właścicieli działek bardzo różnego rodzaju konsekwencje, a często mogą to być konsekwencje niekorzystne. Pan radny powiedział, że w związku z tym uważał, że ograniczenie tej odległości do 100 metrów jest no takie zasadne i dlatego uważa, że należałoby to zmienić.

Pan radny Michał Górski powiedział, że ubolewa, że przed wnioskiem komisji rolnictwa nie odbyła się dyskusja, bo być może ten wniosek byłby rozpatrzony inaczej przez radę gminy. Pan radny Michał Górski powiedział, że popiera tutaj wnioski pana radnego Waldemara Bonka. Mówca powiedział, że uważa, że w gminie jest bardzo dużo nieporegulowanej służebności. Taka uchwała jest niezasadna. Pan radny powiedział, że pan wójt raczył wspomnieć o gminie Sławno, gdzie jest taka sama uchwała i jest to długość dwukrotnie mniejsza. Pan radny powiedział, że nie ma po tym naszym głosie jakby braku zaufania do zarządcy, niemniej jednak rada gminy powinna mieć znaczący wpływ w tak ważnych kwestiach jak służebność.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo nawiązując do zastrzeżeń w sprawie braku dyskusji przed opinią komisji powiedział, że przyjmuje to do wiadomości.

Pan radny Henryk Noworolnik powiedział, że dyskusja się odbyła na komisji. Wtedy radni dyskutowali sporo na ten temat i wydaje się mu, że te 100 czy nawet 300 metrów nie zmieniało by niczego.

Pan mecenas Maciej Jabłoński powiedział, że intencją uchwały jest tylko kwestia techniczna określenia wynagrodzenia do danej odległości. Tak co do samej służebności państwo będziecie musieli wziąć wyrazić kolegialne decyzje w sensie podjęcia uchwały. Także tutaj nic bez państwa radnych zgody nic się nie odbędzie natomiast tutaj chodzi tylko o wysokość wynagrodzenia, które będzie ewentualnie ustalane. Czyli danie tutaj legitymacji dla pana wójta, żeby do 300 metrów na podstawie tej średniej ceny ustalał, a potem będzie operat, co nie zmienia faktu, że nie można obejść ustawy i za każdym razem jeżeli taka służebność będzie miała mieć miejsce to wójt będzie musiał wystąpić do rady z wnioskiem o podjęcie uchwały.

Nikt więcej głosu w dyskusji nie zabrał.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**8 głosami za, przy**

**5 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu.**

*/Uchwała Nr XLI.397.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie określenia zasad obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo służebnością przesyłu stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/  
Na tym punkt zakończono.*

#### **Ad. 16.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo.**

Druk Nr 8/2017<sup>XLI</sup>

*/projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu/*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że także było to na komisjach rady szczegółowo wyjaśniane. Uchwała dotyczy nie zasad przyznawania stypendium tylko uregulowania uchwały zgodnie z zapisami ustawy. Mamy Szkoły Podstawowe z klasami gimnazjalnymi a nie mamy już gimnazjum, więc w tym zakresie tylko ta uchwała jest zmieniana.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu/

Radna Justyna Osses Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo.**

/Uchwała Nr XLI.398.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX.261.2016 Rady Gminy Darłowo z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Darłowo stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

*(pani radna Justyna Osses wyszła z sali obrad)*

#### **Ad. 17.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**

Druk Nr 9/2017<sup>XLI</sup>

/projekt uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 48 do niniejszego protokołu/

*(pani radna Justyna Osses wróciła na salę obrad)*

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan wójt powiedział, że mieliśmy dzisiaj okazję zobaczyć tę chatę. Nie wygląda ona imponująco, aczkolwiek jest to zabytek naprawdę dla województwa zachodniopomorskiego bardzo ważny zamieszkiwany przez osobę starszą. Tu pracownicy urzędu pomogli tej pani napisać wniosek do urzędu wojewódzkiego na prace restauratorskie, na zabezpieczenie tego dachu. Ta dotację ta pani dostała. Pan wójt powiedział, że jest możliwość korzystania z gminnych dotacji na zabytki o czym będziemy mówić przy budżecie. Także osoby fizyczne posiadające nieruchomość, która jest wpisana do rejestru zabytków mogą ubiegać się o tę dotację. Właścicielka tej chaty złożyła wszystkie niezbędne dokumenty i niezbędna jest także uchwała rady gminy o przyznaniu takiej dotacji.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/

Radny Mirosław Gałuszkiewicz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski powiedział, że niezmiernie się cieszy z obiegu sprawy oraz z tego, że gmina pomaga dofinansowaniem tej chaty, która jest nie tylko ważna na skalę województwa, ale także na skalę całej północnej Polski. Jest to pierwszy krok do tego, żeby odnowić tą unikatową chałupę. Również ośrodki konserwatorskie w Szczecinie są

zainteresowane żeby zachować w dalszym ciągu taki ewenement historyczny jaki znajduje się w naszej gminie.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że bardzo się cieszy, że taka jest decyzja i wójta i urzędu, że przychylił się do tego wniosku tej pani.

Pan wójt powiedział, że do tego gminnego programu wpierania zabytków tutaj największym beneficjentem jest Bukowo Morskie. Już w tamtym roku dotacja została przyznana parafii w Bukowie Morskim, która to korzysta, składa wnioski do urzędu wojewódzkiego, do funduszu kościelnego. Cieszymy się bo mamy parę tych zabytków, głównie są to kościoły, ale nie należy zapomnieć o właśnie takich jakie posiadają nasi mieszkańcy, jak właśnie ta pani właścicielka tej chaty. Jest to dom z XVIII wieku, chata, więc nawet legendy krążą, że spał w niej Napoleon. Nie wiadomo czy to prawda, ale cieszymy się, że zadbamy o te zabytki. Pan wójt powiedział, że jest to dobre posunięcie i przychyłność rady gminy, że możemy dawać te dotacje.

Pan Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że warto byłoby, żeby ten budynek został opisany, żeby każdy kto przejeżdża kojarzył go z takim faktem, czy patronem.

Pan radny Michał Górski powiedział, że faktycznie chodzi o to, że wojska francuskie gdy szły do Moskwy to przechodziły przez miejscowość Krupy, a ta chata już wtedy stała, tak głosi ta legenda. Natomiast jest to bardzo dobry pomysł pana przewodniczącego, że można ten fakt wykorzystać dla naszej gminy.

Pan Radosław Głazewski powiedział, że miejscowość Krupy ma piękne zabytki i jest też piękny kościół, który rzeczywiście jest unikatowy. Pan wójt powiedział, że poczyni starania, żeby wpisać ten unikatowy kościół do rejestru zabytków.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.**



/Uchwała Nr XLI.399.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 18.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok. Druk Nr 10/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 52 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ten projekt uchwały został wczoraj także szczegółowo omówiony na komisjach.

Pan wójt powiedział, że zwiększamy dochody z tytułu:

1. Zwiększonej dotacji otrzymanej na zadanie inwestycyjne pn. Przebudowa drogi gminnej Cisowo, Zakrzewo, Kopnica i Drozdowo 271 026,59 zł oraz zwiększa się po stronie wydatków.
2. Z tytułu podatku od nieruchomości od Spółki Gminny Zakład Użyteczności Publicznej w Krupach 622 000,00 zł. Spółka już musi mam płacić podatek. Nie jest już zakładem budżetowym. Musi płacić także podatki od sieci. Te sieci wodno-kanalizacyjne daliśmy w użytkowanie spółce i dlatego są oni zobowiązani do płacenia tego podatku.

Zmniejszenia wydatków:

1. Inwestycyjnych w drogach 271 026,59 zł
2. Na spłatę odsetek od pożyczek i kredytów 15 709,40 zł
3. Zarządzania kryzysowego 43 000,00 zł
4. Planu zagospodarowania przestrzennego 65 000,00 zł
5. Remontu mienia gminnego 65 000,00 zł
6. Inwestycyjnych kanalizacji sanitarnej 200 000,00 zł
7. Środków bieżących dotyczących konserwacji zabytków 30 000,00 zł
8. Inwestycyjnych dotyczących oświetlenia ulicznego 35 000,00 zł

Zwiększamy wydatki z przeznaczeniem na:

1. Usługi melioracyjne 43 000,00 zł
2. Wydatków bieżących UG 100 000,00 zł. Przy tym pan wójt powiedział, że analizując plan i wykonanie tu może nam w tych wydatkach troszeczkę zabraknąć.
3. Wydatki bieżące OSP 25 000,00 zł
4. Remont w budynkach szkolnych 36 000,00 zł. Przy tym pan wójt powiedział, że mamy pilne naprawy w szkołach.

5. Wykonanie dokumentacji projektowej oraz budowa sieci wodociągowej do m. Sulimice 100 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że tu rozstrzygnął się przetarg i niestety ta inwestycja jest wyceniona na dwa etapy i chociaż cena jest bardzo zadowalająca, aczkolwiek pierwszy etap jest droższy niż drugi etap. Drugi etap realizowany będzie w przyszłym roku. Więc zwiększamy na pierwszy etap. Oferta wygrała, więc jest najtańsza. Chcemy zawrzeć umowę i dlatego musimy jeszcze w tym roku zwiększyć te środki, żeby wykonać jak najwięcej tej inwestycji. A w drugim etapie pozostało około sto osiemdziesiąt tysięcy.
6. Zakup ramienia hydraulicznego z głowicą bijakową 101 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że zakup ten w dużej mierze wytłumaczy nam Prezes Spółki, bo chcielibyśmy, żeby w dużej mierze te środki, które spółka nam płaci za podatek, chcemy doposażyć spółkę za tę kwotę, która zostaje wprowadzona do budżetu. Pan wójt powiedział, że to jest taka głowica, która pozwala czyścić drogi gminne z różnych krzaków a nawet drobnych drzew.
7. Zakup zamiatarki chodnikowej 250 000,00 zł
8. Zakup ciągnika rolniczego 202 000,00 zł i będzie służył nawet do tego ramienia hydraulicznego dla spółki.
9. Wymiana oświetlenia ulicznego 90 000,00 zł. Pan wójt powiedział, że wymienione zostanie stare oświetlenie przy ulicy Darłowskiej w Dąbkach na nowe oświetlenie. Od szkoły, gdzie się zaczyna te nowe do kościoła.
10. Remonty w świetlicach gminnych 40 000,00 zł
11. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy i OSP w Domasławicach 42 000,00 zł. Przy tym pan wójt powiedział, że problem jest taki, że może tam zabraknąć nam środków, ale się staramy i mamy problem z wykonawcami. Nie ma wykonawców.
12. Budowa świetlicy w Rusku 130 000,00 zł oraz w Wiekowicach 10 000,00 zł
13. Modernizacja świetlicy w miejscowości Kopań 40 000,00 zł. Dokładamy bo po ekspertyzie okazało się, że niestety będzie wymagana wymiana stropu. Dobrze, że ta ekspertyza się odbyła, bo pokazała jaki stan jest naprawdę tej świetlicy.
14. Tu w związku z tym także przeznaczamy 100 000,00 zł na dotację na zabytki. Latem została zniszczona nowa ambona w Bukowie Morskim w Kościele. Ksiądz dostał dotację na ambonę. Składał też wniosek do MSWiA. Ten remont już został wykonany, aczkolwiek MSWiA nie przyznało dotacji kościołowi z Bukowa Morskiego z funduszu kościelnego.

#### Przeniesienia wydatków funduszu sołeckiego:

1. Sińczyca z bieżących wydatków zakupu wyposażenia do świetlicy na wydatek majątkowy tj. zakup kuchenki gazowej do kwoty 4 000,00 zł (sołeckie 2790,60 zł + 1209,40 zł),
2. Dąbki wydatki bieżące z usług na wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 zł
3. Domasławice z remontów na zadanie inwestycyjne pn. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy i OSP 12 818,53 zł
4. Zielnowo z zadania inwestycyjnego Budowa świetlicy w Zielnowie na wydatki bieżące zakup wyposażenia do świetlicy oraz remont i doposażenie placu zabaw 16 003,56 zł

#### Przeniesienia w dotacjach dla szkół niepublicznych na kwotę 27 000,00 zł

#### Przeniesienia GOPS Darłowo na kwotę 17 697,00 zł

Zmiana nazwy zadań:

Dokonać przeniesienia wydatków majątkowych na zadaniach oświetlenia ulicznego z zadania:

Budowa oświetlenia ulicznego w Bobolinie 11 356,89 zł  
Budowa oświetlenia ulicznego Podkowa Leśna w Bobolinie 246,00 zł  
Budowa oświetlenia ulicznego Bukowo Morskie 1 884,00 zł  
Budowa oświetlenia ulicznego ul. Parkowa Dąbki 278,00 zł

na zadanie ogólne Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Darłowo.

Dokonać przeniesienia zadania inwestycyjnego pn. „Kanalizacja Zakrzewo Etap II” 90 000,00 zł na zadania pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnych w Gminie Darłowo” 90 000,00 zł.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

[/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan radny Michał Górski zapytał o kwotę 100 000,00 zł zapisaną przy zwiększeniu wydatków, gdzie jest uzasadnione, że to wydatki na UG. Pan radny zapytał na co przeznaczają się to 100 000,00 zł?

Pan wójt odpowiedział, że w części na usługi pocztowe na przykład. Usługi pocztowe kosztują urząd gminy około 20 000,00 zł miesięcznie. Pan wójt powiedział, że w pewnym momencie okazało się, że musimy dołożyć do nich.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo powiedziała, że są to usługi za wszelkiego rodzaju programy i pocztę. Od stycznia do kwietnia mamy około 40 000,00 zł miesięcznie za pocztę.

Pan radny Michał Górski powiedział, że w takim razie rozumie, że to jest zwiększenie na opłaty pocztowe i programy komputerowe.

Pan wójt dopowiedział, że jeszcze za licencje.

Pan radny Michał Górski podziękował za odpowiedź.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok.**

/Uchwała Nr XLI.400.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2017 rok stanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 19.**

**Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022. Druk Nr 11/2017<sup>XLI</sup>**

/projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 55 do niniejszego protokołu/

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo oddał głos pani skarbnik.

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W ramach dokonanych zmian:

Przychody nie uległy zmianie.

Rozchody nie uległy zmianie.

Dług nie uległ zmianie.

Budżet po dokonanych zmianach przedstawia się następująco:

Dochody 56 894 229,63 zł,

bieżące 53 599 279,82 zł,

majątkowe 3 294 949,81 zł

Wydatki 58 235 369,63 zł,

bieżące 45 967 375,44 zł,

majątkowe 12 267 994,19 zł

Deficyt 1 341 140,00 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków z lat ubiegłych.

W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych (zał. Nr 2) dokonano zmiany i zwiększono:

Wydatki na zadaniu pn, „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Sulimice” o kwotę 100 000,00 zł w 2017 roku.

Budowa świetlicy wiejskiej w Rusku o kwotę 130 000,00 zł

ZWIĘKSZONO wydatki na zadaniu pn.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Starym Jarosławiu o kwotę 200 000,00 zł.

Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Darłowo w miejscowości Zakrzewo Etap II oraz w miejscowości Kowalewice wraz z przesyłem do Krup o kwotę 90 000,00 zł (realizacja płatności w 2018 roku).

Budowa oświetlenia ulicznego w Bobolinie o kwotę 11 356,89 zł.

Radny Piotr Szewczykowski Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały.

*/Opinia Komisji Budżetu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 56 do niniejszego protokołu/*

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022:

**Na podstawie wyników głosowania Pan Wiceprzewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo**

**13 głosami za, przy**

**0 głosach przeciw i**

**0 głosach wstrzymujących**

**podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022.**

*/Uchwała Nr XLI.401.2017 Rady Gminy Darłowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2017-2022 stanowi załącznik nr 57 do niniejszego protokołu/*

Na tym punkt zakończono.

**TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO**

**Ad. 20.**

**Wolne wnioski.**

W tym punkcie głos zabrali:

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, że bardzo prosi miejscowego pana sołtysa i panią radną o przedstawienie gdzie jesteście i jak się tu żyje.

Pani radna Justyna Osses powiedziała, że bardzo jest jej i panu sołtysowi miło, że mogą tu wszystkich radnych i obecnych gości gościć na świetlicy wiejskiej w Krupach. Mówczyni powiedziała, że jest radną gminy z okręgu wyborczego obejmującego trzy miejscowości: Zielnowo, Sińczycza i Krupy. Krupy są największą miejscowością. Mówczyni powiedziała, że przed sesją byliśmy na otwarciu pięknej drogi i wiedzieliśmy jak wizerunek miejscowości bardzo się zmienił. Mamy także kościół oraz remizę strażacką. Pani radna powiedziała, że kilka rzeczy jest do zrobienia. Mówczyni zapytała czy pan sołtys chciałby coś dopowiedzieć?

Pan Andrzej Kubicki Sołtys Sołectwa Krupy powiedział, że właściwie nie ma nic do powiedzenia ponieważ pani radna już wszystko powiedziała.

Pan Marek Gawęda mieszkaniec Gminy Darłowo poruszył temat zalewania miejscowości wodą. Mówca powiedział, że wszędzie widzi wodę, że droga do Zakrzewa jest nieprzejezdna. W drodze dziury połatali i one znowu się wybijają, a to jest jedyna droga z miejscowości na świat. Mówca powiedział, że podatki płacą i chcieliby z tej ziemi korzystać. Pan Marek Gawęda powiedział, że chcieliby aby pani radna złożyła wniosek żeby może Zielnowo zrobić wyspą. Następnie poważnie podkreślił, że ludzie ciężko pracowali, siano ciężko było zwozić, zboże też, a po tych zalewach nie będzie już nic, bo wszyscy ponoszą bardzo duże koszty tych opadów. Mówca prosił komisję rolnictwa i pana wójta aby coś z tym zrobili, bo trzeba w jakimś kierunku iść aby poprawić tę sytuację.

Pan Radosław Głazewski Wójt Gminy Darłowo powiedział, że oczywiście widzimy co się dzieje i podkreślił, że wszyscy mają pretensje do Gminy, ale należy wiedzieć, że za gospodarkę wodną, cieki i rzeki nie jest odpowiedzialna gmina bo jest jest odpowiedzialny Zarząd Melioracji. Pan wójt powiedział, że cieszy się, że mieszkańcy te problemy zgłaszają, i gmina także to zgłasza dalej Zarządowi Melioracji i Urzędzeń Wodnych w Szczecinie. Prowadzimy wiele rozmów, w tym także dotyczących wymiany pomp, podniesienia wałów, ale także zabezpieczenia przeciwpowodziowego, bo mamy bardzo dużo problemów. Wiemy jakie lato było, wiosna i jesień i chyba nie musi tego wspominać, że nie tylko rolnicy ponieśli

straty bo i także w turystyce ta pogoda też w jakiś sposób negatywnie się odbiła. Pan wójt powiedział, że dla gminy też był to rok niekorzystny pod względem tych zdarzeń. Dużo środków poświęciliśmy, żeby doprowadzić te melioracje szczegółowe tam gdzie były te największe powodzie, a są to miejscowości Jeżyce, Jeżyczki, Wiekowo, Wiekowice. Poszły znaczne środki na to, żeby te melioracje szczegółowe doprowadzić do porządku. Robiliśmy akcję informacyjną z sołtysami bo niestety dużo rzeczy jest jakby z błędnego rozumienia inwestycji melioracyjnych. Inwestycje melioracyjne jak melioracja szczegółowa należy do każdego z nas, do każdego posiadacza gruntu. Czyli jeżeli jest rów gminny i na nim jest rów to czyści go gmina. Natomiast jeżeli jest rów na działce Kowalskiego to czyści to Kowalski. Znaczne środki poszły na melioracje jako działania przeciwpowodziowe na inwestycjach, gdzie de facto nie powinniśmy stosować tych melioracji. Pan wójt powiedział, że pan kierownik Terenowego Oddziału jest często na nas obrażony bo my męczymy go o przede wszystkim o stację pomp nie tylko w Wiciu ale także w Bobolinie, bo to co się dzieje zagraża w bezpośredni sposób mieszkańcom i budynkom. Wiemy, że rzeka Wieprza nie była regulowana od lat 70-tych. Niestety na spotkaniu, które zorganizowaliśmy w Urzędzie Gminy dotyczącym melioracji, działań popowodziowych i podsumowania tej sytuacji powodziowej, która się działa w sierpniu, niestety Zarząd Melioracji, przyszedł pan Biliński na urlopie i wyszedł obrażony bo jakieś wnioski negatywne były niestety. Regionalny RZGW, który ma nadzór nad wodami także nie przybył w ogóle na to spotkanie. My niestety negatywnie oceniliśmy rolę Zarządu Melioracji i RZGW. Uważamy, że gmina także poniosła bardzo duże straty w wyniku tych powodzi, bo musiała utrzymać też tych żołnierzy, otworzyć te melioracje, otworzyć gminne drogi, bo nie tylko powiatowe drogi zostały wypłukane i zniszczone. Te działania dalej są prowadzone. My tu w sumie cały czas działamy. Tak samo w sprawie brzegu morskiego w Wiciu apelujemy cały czas do dyrektora Urzędu Morskiego. Pan Wójt powiedział, że Zarząd Melioracji istnieje do końca roku i jest obawa co będzie dalej, a powstanie instytucja rządowa WODY POLSKIE, która nie wiadomo gdzie będzie miała siedzibę, nie wiadomo kto będzie odpowiadał za pompy, czy mają przeznaczone środki na utrzymanie pomp i kto będzie kierownikiem. Tego jeszcze nie wiemy a mamy dzisiaj dzień 15 listopada, a taka instytucja ma działać już od 1 stycznia 2018 roku. Pan wójt powiedział, że rozumie, że mieszkańcy są tym poddenerwowani. Najbliżej jest gmina i gmina zgłasza te postulaty instytucjom odpowiedzialnym za to co się dzieje.

Pan Marek Gawęda zapytał czyja to woda jest, co się wylała?

Pan wójt odpowiedział, że właściciela rzeki.

Pan Marek Gawęda powiedział, że rowy będą odciągać wodę, która pozostanie w zalewiskach, a woda się wylewa z Wieprzy. Oni teraz nic nie robią.

Pan wójt powiedział, że podejrzewa, że może się to skończyć w najgorszym wypadku w sądzie. Na przykład Zarząd Melioracji, gdzie był ratowany ten wał, to rolnik, przez którego pole jeździły te amfibie złożył wniosek do Zarządu Melioracji o odszkodowanie, bo ten teren został zryty doszczętnie i zniszczony przez te amfibie. Wtedy nikt na to nie patrzył, ponieważ trzeba było to ratować a to była jedyna droga, żeby ten wał załatać. W tej chwili Zarząd

Melioracji odbił piłeczkę, że to wójt wzywał wojsko i niech wójt płaci za rekultywację tego terenu. Takie pismo napisał do wojewody, a my dostaliśmy do wiadomości, że to wójt z wojewodą wzywali. Pan wójt powiedział, że podejrzewa, że to roszczenie może wrócić do gminy a trzeba powiedzieć sobie szczerze czyje to urządzenie ratowaliśmy. Pan wójt powiedział, że rozumie, że ratowaliśmy przede wszystkim mieszkańców, żeby ich nie zalało, ale to urządzenie należące do Zarządu Melioracji zniszczone, które być może nie było technicznie sprawne, które nie ma dróg dojazdowych do tego urządzenia, żeby w jakiś sposób bezpośredni po wale można było przetransportować te worki z piaskiem. My też w jakiś sposób walczyliśmy z zarządcami tych wód w interesie publicznym i gminy.

Pan Marek Gawęda powiedział, że jeżeli my karzymy tych, którzy nam pomagają, to coś tu jest nie tak. Mówca poruszył temat dróg gminnych, dróg śródpolnych, tych do pól, które trudno przejechać. Woda zostaje i jeszcze więcej błota się robi. Mówca powiedział, żeby te drogi robić albo dobrze albo wcale, bo szkoda tego materiału. Dzieci przed przystankiem muszą w gumowcach chodzić.

Pan Tadeusz Bożewski Mieszkaniec Gminy Darłowo poruszył temat zalewów, zapadających dróg, rzek, rowów oraz tego ile pieniędzy na to zostało wydanych. Mówca powiedział, że posiada wiele pism, które pisał do pana Bilińskiego, który był kiedyś wójtem, ale także pisał do Ministerstwa i podkreślił to słowami; „Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia”. Mówca mówił o drodze od strony pana Sz. Droga się zapada. Mówca powiedział także o wylewaniu rzeki. Powiedział, żeby zabezpieczyć teren od Kowalewic aż do Darłowa, czyli tam gdzie ta rzeka wylewa. Mówca powiedział, że jak ten odcinek zostanie zabezpieczony, to zalewów nie będzie.

Pan wójt powiedział, że główne tu zarzuty dotyczyły drogi powiatowej. Odnośnie rzeki to zarząd melioracji stara się i złożył wniosek na dalszą część tego wału. Wiemy, że takie środki aplikują. My jako gmina zawnioskujemy o przegląd tych systemów, zabezpieczeń i chcemy taką symulację, na przypadek dużej wody. Chodzi, żeby chroniły nie tylko miasta. Chcemy się z tym zapoznać, by wiedzieć czy są one w sposób prawidłowy i w interesie gminy Darłowo.

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział do pana Tadeusza Bożewskiego, że na terenie całej gminy te problemy występują. Mówca powiedział, że z jednej strony dobrze, że tak się stało, bo mamy świadomość zaniedbań.

Pan Idzi Krawczyk Mieszkaniec Gminy Darłowo powiedział, że chciałby złożyć wniosek aby przebudować podjazd tej nowej drogi gminnej w Krupach od strony Sławna, ponieważ tam jest stromo i tam nie można wjechać. Trzeba złagodzić ten podjazd. Mówca pytał także o zjazd do kapliczki. Czy jest to przejęte przez gminę?

Pan wójt powiedział, że chyba już jest to ku końcowi. Być może jest już to przejęte. Pan wójt powiedział, że sprawdzi w dokumentach i zadzwoni do pana Idziego.



Pan Idzi Krawczyk powiedział, że na drogach polnych porusza się bardzo ciężki sprzęt i teraz tam nie można w ogóle przejechać. Mówca powiedział, że trzeba ich zmusić do naprawy tych dróg, albo zakazać im poruszania się po nich.

Pan wójt powiedział, że pan Idzi ma rację tylko prosi o taką informację, o zawiadomienie o tym Straży Gminnej lub pana Sobieraja, bo musimy rozpocząć postępowanie, ograniczyć nośność i postawić znak. W pierwszej kolejności będziemy robić drogi do terenów zamieszkałych a takich jest mnóstwo w całej gminie.

Pan Bogusław poruszył sprawę odwodnienia drogi, od której woda zalewa jego posesję.

Pan wójt powiedział, że sprawa zostanie przekazana do pracowników. Pan wójt powiedział, że w trakcie wykonywania tej drogi myśleli, że to odwodnienia zda swój egzamin. Pan wójt wyraził nadzieję, że znajdą się jeszcze rozwiązania żeby ten teren dodatkowo odwodnić.

Pani radna Justyna Osses zaprosiła wszystkich obecnych na obiad, który odbędzie się po sesji.

Pan wójt podziękował radnej i sołtysowi za to, że ta sesja mogła się tutaj odbyć.  
Na tym punkt zakończono.

## **Ad. 21.**

### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XLI sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 12<sup>52</sup> w dniu 15 listopada 2017 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/*

Obradom przewodniczył:

*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo*

*Henryk Ignatowicz*

Sekretarz obrad:

*Radna Rady Gminy Darłowo*

*Justyna Osses*

Protokół sporządziła:

*Iwona Kowalska* *Kierownik Biura Rady*